

– آماده کردن خود و جامعه برای ظهور :

عصر غیبت، عصر آماده باش برای یاری امام و منتظر، سربازی برای یاری آن حضرت است.

او هرلحظه منتظر است ندای امام در جهان طنین انداز شود و مردم را برای پیوستن به حق فراخواند.

یاران امام: پیشتازان تحول جهانی و سازندگان تمدن اسلامی.

هسته مرکزی این یاران: 313 نفر؛ به تعداد یاران پیامبر اکرم در جنگ بدر.

بنا به فرموده امام باقر(ع) تعدادی از آنان از زنان اند.

همچنین در احادیث آمده است که بیش تر یاران امام را جوانان تشکیل می دهند.

امام علی(ع) (درباره کسانی که با امام بیعت می کنند): «امام با این شرط با

آنها بیعت می کند که در امانت خیانت نکنند، پاکدامن باشند، اهل دشنام و

کلمات زشت نباشند، به ظلم و ستم خونریزی نکنند، به خانهای هجوم نبرند،

کسی را به ناحق آزار ندهند، ساده زیست باشند و بر مرکب های گران قیمت

سوار نشوند، لباسهای فاخر نپوشند، به حقوق مردم تجاوز نکنند، به یتیمان

ستم نکنند، دنبال شهوت رانی نباشند، شراب ننوشند، به پیمان خود عمل کنند، ثروت و مال را احتکار نکنند... و در راه خدا به شایستگی جهاد نمایند.»
منتظر حقیقی: کسانی که قبل از ظهور آن امام، در صحنه فعالیت های اجتماعی و نبرد دائمی حق و باطل، در جبهه حق، حضوری فعال داشته باشند و با ایستادگی در مقابل شیاطین درون و برون، ویژگی هایی همچون شجاعت، عزت نفس و پاکدامنی را در خود پرورانده باشند.

منتظر ظاهری: کسی که در عصر غیبت تنها با گریه و دعا سر کند و در صحنه نبرد حق طلبان علیه مستکبران حضور نداشته باشد در روز ظهور، به علت عدم آمادگی، مانند قوم موسی به امام مهدی(عج) خواهد گفت: «تو و پروردگارت بروید و بجنگید، ما اینجا می نشینیم.»

عوامل پویایی جامعه شیعه در طول تاریخ:

- 1- گذشته سرخ؛ اعتقاد به عاشورا، آمادگی برای شهادت و ایثار.
- 2- آینده سبز؛ انتظار برای سرنگونی ظالمان و گسترش عدالت در جهان، زیر پرچم امام عصر.
- 4- دعا برای ظهور امام :

در انتظار ظهور بودن، از برترین اعمال عصر غیبت است ➔ زیرا فرج و گشایش واقعی برای دین داران با ظهور آن حضرت حاصل می شود.

لازمهٔ این انتظار ☞ دعا برای ظهور امام عصر (عج) است.

امیر مؤمنان (ع): «منتظر فرج الهی باشید و از لطف الهی مأیوس نشوید و بدانید که محبوبترین کارها نزد خداوند، انتظار فرج است.»

نگاهی به جامعهٔ مهدوی

ویژگی های زمان ظهور امام عصر (عج)

اولاً: ناامیدی مردم جهان از همهٔ مکتب های غیرالهی و مدعیان برقراری عدالت در جهان.

ثانیاً: جلب دل های مردم به سوی آن منجی الهی با تبلیغی که منتظران واقعی کرده اند.

نتیجه: حرکت شتابان مردم به سوی امام با شنیدن ندای امام و در مقابل ایستادگی مستکبران و ظالمان در مقابل امام ☞ شکست دشمنان و تشکیل حکومت جهانی امام ☞ تحقق همه اهداف انبیا.

اهداف انبیا و ویژگی های حکومت جهانی امام عصر(عج):

1- عدالت گستری : در جامعه مهدوی، قطب مرفّه و قطب فقیر، طبقهٔ مستکبر و طبقه مستضعف وجود ندارد.

پیامبر اکرم (ص): «با ظهور امام عصر خداوند زمین را از قسط و عدل پر خواهد کرد، بعد از اینکه از ظلم و جور پر شده باشد.»

امام باقر (ع): «آن چنان میان مردم مساوات برقرار می کند که نیازمندی پیدا نخواهد شد تا به او زکات داده شود.»

2- آبادانی: برکت و آبادانی همه سرزمین ها را فرا می گیرد.

مثال: اگر کسی سرزمین های بین عراق و شام را که بسیاری از قسمت های آن در حال حاضر کویری است، بپیماید، همه را سرسبز و خرم خواهد دید.

3- شکوفایی عقل و علم: این دوران زمان کامل شدن عقل های آدمیان است. با توجه و لطف ویژه ای که امام زمان به همه انسان ها می کند ☺ عقل آنان کامل می شود.

4- امنیت کامل: در آن دوران، اگر کسی از شرق یا غرب عالم، شب یا روز، زن یا مرد و به تنهایی به سمت دیگر حرکت کند، احساس ناامنی و ترس نمی کند.

از دزدی اموال و ثروت دیگران خبری نیست.

5- فراهم شدن زمینه رشد و کمال (مهم ترین ویژگی حکومت مهدوی)

در جامعه مهدوی زمینه های رشد و تکامل همه افراد فراهم است.

انسان ها بهتر می توانند خدا را بندگی کنند، فرزندان صالح به جامعه تقدیم نمایند و خیرخواه دیگران باشند.

نتیجه: انسان ها به هدفی که خدا در خلقت برای آنها تعیین کرده، بهتر و آسان تر می رسند.

شعر:

عمری است که از حضور او جاماندیم در غربت سرد خویش تنها ماندیم
او منتظر ماست که ما برگردیم ماییم که در غیبت کبری ماندیم

قطعه گمشده ای از پر پرواز کم است یازده بار شمردیم و یکی باز کم است
این همه آب که جاری است نه اقیانوس است عرق شرم زمین است که سرباز کم است.

مدرسه مجازی اینو